РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ СМОЛЕНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ЕРШИЧСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от    10.03.2022        №  9

О внесении изменений в решение  Ершичского
районного Совета депутатов от 24.12.2021  № 100
«О   бюджете муниципального  образования –
Ершичский район Смоленской области на 2022 год
и  на  плановый  период  2023  и  2024 годов»

         ЕРШИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                    Р Е Ш И Л:

         1. Внести в решение от 24.12.2021 года  № 100 «О бюджете муниципального образования –Ершичский район Смоленской области на 2022 год  и на  плановый  период  2023  и  2024   годов» следующее изменение :
       - дополнить пунктом  21.1.  следующего содержания:
       «21.1.  Установить, что в 2022 году в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации казначейскому сопровождению подлежат целевые средства в валюте Российской Федерации, предоставляемые из бюджета муниципального образования – Ершичский район Смоленской области:
       1) авансы и расчеты по муниципальным контрактам о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг (далее – муниципальные контракты), заключаемым на сумму не менее 50000,000 тыс. руб.;
[bookmark: _GoBack]      2) авансы и расчеты по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, источниками финансового обеспечения исполнения обязательств по которым являются средства, предоставленные                     в рамках исполнения муниципальных контрактов, договоров (соглашений)                     о предоставлении субсидий, договоров о предоставлении бюджетных инвестиций в соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации, заключаемых на сумму не менее 50000,000 тыс. руб. муниципальными бюджетными учреждениями, лицевые счета которым открыты в финансовом управлении администрации муниципального образования – Ершичский район Смоленской области  за счет средств, поступающих указанным учреждениям                 в соответствии с законодательством Российской Федерации.
        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Ершичского                   Глава муниципального образования –
районного Совета депутатов                Ершичский район Смоленской области

 _____________  О.Г. Авдюшкина    ___________________ В.Е. Абраменков